[image: image1.png]

	[АРАР

	ПОСТАНОВЛЕНИЕ

	27 март 2018 йыл
	№ 21
	27 марта 2018 года

              Арыслан ауылы                                                                                   с. Арсланово
О подготовке  населенных  пунктов, хозяйственных сооружений, мостов и других сооружений   к  пропуску  паводка 2018 года.

   В соответствии с Федеральным законом  «О защите населения и территории от чрезвычайных ситуаций природного и техногенного  характера» от 21.12.1994г. № 68-ФЗ и во исполнения распоряжения главы Администрации муниципального района Кигинский район от 26 февраля 2017года,  в целях предотвращения  чрезвычайных  ситуаций  и уменьшения  опасных последствий весеннего половодья  и паводков, обеспечения  защиты  населения и объектов экономики:

ПОСТАНОВЛЯЮ:

 1. Создать противопаводковую комиссию в составе:

      Валиуллин Р.Н глава сельского поселения

      Хадыев И.К – староста с. Арсланово

      Нигматуллин Р.В - депутат округа № 2

      Миндигалимов Ф.А – староста д. Асылгужино
      Усманов И.И – депутат округа № 6
      Казыханов Ф.Ф. – староста д. Кулбаково

      Мухаметдинов Н.Н - депутат округа № 7
      Алимбаев В.Ф – ИП глава КФХ «Алимбаев»
      Валиуллин Ф.К – депутат округа № 5

 2.  Утвердить прилагаемый план мероприятий по обеспечению  подготовки населенных пунктов, хозяйственных строений, мостов и других сооружений к пропуску льда и половодья

 3. В период  прохождения ледохода и высокого уровня  паводковых  вод в населенных пунктах  организовать круглосуточное  дежурство из числа ответственных  работников.

 4. Рекомендовать районному узлу связи ( Гайнетдинову Р.М.) обеспечить устойчивую связь со всеми  населенными пунктами.

 5. Контроль за выполнением данного постановления оставляю за собой.

Глава сельского поселения

Арслановский сельсовет

муниципального района

Кигинский район                                                                                Р.Н. Валиуллин

                                                                          «УТВЕРЖДАЮ»:

                                                                         Глава сельского поселения

                                                                         Арслановский сельсовет

                                                                         муниципального района Кигинский  район

                                                                         Республики Башкортостан

                                                                         _____________             Р.Н. Валиуллин

                                            ПЛАН

                          мероприятий по проведению паводка

                                и пропуску ледохода 2018 года.

	№ п\п
	мероприятия
	Сроки исполнения
	ответственные

	1
	Проверить состояние водосборов, пешеходных переходов, при необходимости провести ремонтные работы
	март
	Члены комиссии

	2
	Очистить от снега и наледи водосборы, мостовые пролеты
	до 10.04.2018

	3
	Очистить затопляемые берега от древесины, строительных материалов скоплений, отходов
	до 10.04.2018

	4
	Своевременно провести  работы по вскрытию русел малых мостов и труб, завоз аварийных материалов к местам возможных повреждений
	до 05.04.2018
	Члены комиссии

	5
	Обеспечить представление информации об обстановке половодья в следующие сроки районной паводковой комиссии
	Согласно графика
	Пред. комиссии

	6
	Обеспечить бесперебойную связь с населенными пунктами

	7
	Проверить платину на реке «Сатка» у д. Асылгужино
	до 01.04.18
	комиссия

	8
	Провести беседу с населением д. Асылгужино в случае зонах подтопления
	март- апрель
	Глава СП

	9
	Подготовить плав  средства в зонах подтопления
	март- апрель
	Глава СП

	10
	Раздача памяток по паводку
	до 10 апреля
	Администрация

	11
	Провести по дворовой обход д. Асылгужино и д.Кулбаково
	до 10 апреля

Управляющий делами администрации

Арслановский сельсовет :                                                      Кутушева З.В.

                                                                                             Приложение № 2

                                                                                                            постановлению № 21
                                                                                                            от 27.03.2018г

                                                              ИНФОРМАЦИЯ

  О готовности жилищного фонда к паводку 2018 года сельского поселения Арслановский

сельсовет муниципального района Кигинский район Республики Башкортостан.

	СП Арслановский

сельсовет
	Кол-во

домов, попад-х в

зону затопления
	Число прожив.в

домах попад-х в

зону затопления
	В том числе по фор

мам собств.(домов)
	Места эвакуации

(чел)
	Наличие плав средств

	Муниц.

(государ)
	частная
	Гостин-цы,обще

жтие
	Жилье

родствен.

и знако-х

	д.Асылгужино
	33
	83

	33

	12

	д.Кулбаково
	9
	5

	10

	3

Приложение № 3

К постановлению № 21

От 27.03.2018 года.

ГРАФИК

Ответственных лиц с 1 по 30 апреля 2018 года в период прохождения ледохода и высокого уровня паводковых вод

	Ответственное лицо
	1

16
	2

17
	3

18
	4

19
	5

20
	6

21
	7

22
	8

23
	9

24
	10

25
	11

26
	12

27
	13

28
	14

29
	15

30

	Валиуллин Р.Н

3-42- 49. 89639071327
	Х

	Х

	Х

	Кутушева З.В

3-42-27

	Х

	Х

	Х

	333
	Валиуллина Р.К

3-42-49

	Х

	Х

	Х

	Гизатуллина Г.Р

3-42-49

	Х

	Х

	Х

	Гарипов Р.Р

3-42-49

	Х

	Х

	Х

Баш$ортостан Республикаhы

[ыйгы районы муниципаль районыны# Арыслан ауыл

советы ауыл

бил&м&hе хакимияте

(Баш$ортостан  Республикаһының

[ыйғы районының Арслан ауыл Советы ауыл бил&м&һе хакими&те)

Республика Башкортостан

Совет сельского поселения  Арслановский сельсовет   муниципального района

                Кигинский район

(Администрация Арсланского сельсовета Кигинского района

Республики Башкортостан)

PAGE
4